(
JL
)
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

 (
КАРАР
)ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Елабужского муниципального района от 28 декабря 2016 №1648 “Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и собственники жилых помещений в которых не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений на 2017 год”
В соответствии с частью 9 статьи 12 Федерального закона от 29.06.2015 № 176- ФЗ “О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации”, пунктом 2 части 1 и пунктом 1 части 2 статьи 154, части 1 статьи 156 Жилищного кодекса РФ о включении в состав платы за содержание жилого помещения расходов на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского муниципального района от 28 декабря 2016 года №1648 “Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и собственники жилых помещений в которых не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений на 2017 год” следующие изменения:

1.1. В пункте 2 приложения к постановлению тариф “Техническое обслуживание и ремонт лифтов” с 01.04.2017г. по 30.06.2017 г. в сумме 0,30 руб. с кв. м. общей площади жилого помещения заменить на тариф “Техническое обслуживание и ремонт лифтов” в сумме 0,25 руб. с кв. м. общей площади жилого помещения.
1.2. В пункте 2 приложения к постановлению тариф “Пользование лифтом” с 01.04.2017г. по 30.06.2017 г в сумме 91,10 руб. с 1 человека в месяц, начиная с 3 этажа заменить на тариф “Пользование лифтом” в сумме 78,89 руб. с 1 человека в месяц, начиная с 3 этажа.
1.3. В пункте 2 приложения к постановлению тариф “Техническое обслуживание и ремонт лифтов” с 01.07.2017г. по 31.12.2017 г в сумме 4,56 руб. (начиная с 3 этажа) с кв. м. общей площади жилого помещения заменить на тариф “Техническое обслуживание и ремонт лифтов” 2,99 руб. с кв. м. общей площади жилого помещения (начиная с 1 этажа).
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования его в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета ЕМР по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Ш.Г.Саффарова